

Nährwertangaben/Nutrition facts/ Indicazioni valori nutritivi medi/Datos nutricionales medios	pro/per/par 100 g	pro/per/par Portion/serving/ porzione/portie/porción/annos *	pro/per/par Portion/serving/ porzione/portie/porción/annos **
Brennwert/Energy/Valori energetici/Valor energético	1634 kJ 384 kcal	1111 kJ 263 kcal	490 kJ 115 kcal
Eiweiß/Protein/Proteina/Proteina	89 g****	37 g	27 g
- davon BCAA***/davon BCAA***/BCAA della stessa***/del mismo BCAA***	21 g	8,7 g	6,2 g
Kohlenhydrate/Carbohydrates/Carboidrati/Carboidratos	2,9 g	15 g	0,8 g
- davon Zucker/thereof Sugar/di cui Zuccheri/de ello Azúcar	1,2 g	14 g	0,4 g
- davon Laktose/thereof Lactose/di cui Lattosio/de ello Lactosa	0,5 g	14 g	0,1 g
Fett/Fat/Grassi/Grasa	1,5 g	5,2 g	0,4 g
- davon ges. Fettsäuren/thereof saturated Fatty acids/ di cui acidi Grassi saturi/de ello ácidos Grasos saturados	0,9 g	3 g	0,2 g
Ballaststoffe/Dietary fibre/Fibre alimentari/Fibra	1,7 g	0,5 g	0,5 g
Natrium/Sodium/Sodio/Sodio	0,5 g	0,3 g	0,2 g
L-Leucin/L-Leucine/L-Leucine/L-Leucine	11300 mg	3500 mg	3400 mg
Zugesetzte Stoffe/Added Substances/Sostanze intasati/Sustancias obstruidos Lactase/Lactase/Lattasi/Lactasa	10 mg	3 mg	3 mg

* = 30 g Pulver in 300 ml fettarmer Milch (1,5% Fett)/30 g powder in 300 ml low-fat milk (1,5% fat)/30 g di polvere in 300 ml di latte (1,5% grasso)/disolver 30 g en 300 ml de leche (1,5% grasa)

** = 30 g Pulver in 300 ml Wasser/30 g powder in 300 ml water/30 g polvere in 300 ml d'acqua/disolver 30 g de polvo en 300 ml de agua

*** BCAA = branched chain amino acids (verzweigt ketogene Aminosäuren (L-Isoleucine, L-Leucine, L-Valine)/branched chain amino acids (L-Isoleucine, L-Leucine, L-Valine)/ramificadas aminoácidos (L-Isoleucina, L-Leucina, L-Valina)/ramified chain amino acids ((aminoácidos de cadena ramificada) L-Isoleucina, L-Leucina, L-Valina)/branched chain amino acids ((aminoácidos de cadena ramificadas) L-Isoleucina, L-Leucina, L-Valina)

**** = entspricht 93,2% Eiweiß in der Trockenmasse/ corresponds to 93,2% Protein in dry matter/ pari a 93,2% Proteina in della massa asciutta/ equivale a 93,2% Proteina en masa seca

Aminosäurenbilanz/Amino acid profile/ Perfil aminoácidos/Perfil de aminoácidos	pro/per/par 100 g Pulver/powder/ poudre/polvere/poeder/polvo/jaue	pro/per/par Portion/serving/ porzione/portie/porción/annos *	pro/per/par Portion/serving/ porzione/portie/porción/annos **
L-Alanin/L-Alanine/L-Alanina/Alanina L	4,7 g	1,8 g	1,4 g
L-Arginin ²⁾ /L-Arginine ²⁾ /L-Arginina ²⁾ /Arginina L ²⁾	2,3 g	1 g	0,7 g
L-Asparaginsäure/L-Aspartic Acid/L-acido Aspártico/Ácido aspártico L	9,3 g	3,6 g	2,8 g
L-Cystein ²⁾ /L-Cysteine ²⁾ /L-Cisteina ²⁾ /Cisteina L ²⁾	3,1 g	1 g	0,9 g
L-Glutaminsäure/L-Glutamic Acid/L-acido Glutammínico/Ácido de glutamina L	15 g	6,6 g	4,4 g
L-Glycin/L-Glycine/L-Glicine/Glicina L	1,5 g	0,6 g	0,4 g
L-Histidin ²⁾ /L-Histidine ²⁾ /L-Istidina ²⁾ /Histidina L ²⁾	1,7 g	0,7 g	0,5 g
L-Isoleucin ^{***1)} /L-Isoleucine ^{***1)} /L-Isoleucina ^{***1)} /Isoleucina L ^{***1)}	5 g	2,1 g	1,5 g
L-Leucin ^{***1)} /L-Leucine ^{***1)} /L-Leucina ^{***1)} /Leucina L ^{***1)}	11 g	4,3 g	3,4 g
L-Lysin ¹⁾ /L-Lysine ¹⁾ /L-Lisina ¹⁾ /Lisina L ¹⁾	8,9 g	3,4 g	2,7 g
L-Methionin ¹⁾ /L-Methionine ¹⁾ /L-Metionina ¹⁾ /Metionina L ¹⁾	2,3 g	0,9 g	0,7 g
L-Phenylalanin ¹⁾ /L-Phenylalanine ¹⁾ /L-Fenilalanina ¹⁾ /Fenilalanina L ¹⁾	3,1 g	1,4 g	0,9 g
L-Prolin/L-Proline/L-Prolina/Prolina L	3,7 g	2,1 g	0,1 g
L-Serin/L-Serine/L-Serina/Serina L	3,1 g	1,5 g	0,9 g
L-Threonin ¹⁾ /L-Threonine ¹⁾ /L-Treonina ¹⁾ /Threonine L ¹⁾	4 g	1,6 g	1,2 g
L-Tryptophan ¹⁾ /L-Tryptophan ¹⁾ /L-Triptofano ¹⁾ /Triptófano L ¹⁾	1,9 g	0,7 g	0,6 g
L-Tyrosin ²⁾ /L-Tyrosine ²⁾ /L-Tirosina ²⁾ /Tirosina L ²⁾	3,4 g	1,5 g	1 g
L-Valin ^{***1)} /L-Valine ^{***1)} /L-Valina ^{***1)} /Valina L ^{***1)}	4,6 g	2 g	1,4 g

¹⁾ = essentielle Aminosäuren/essential amino acids/essenziale aminoácidos/esencial aminoácidos ²⁾ = semiessentielle Aminosäuren/semiessential amino acids/semi-essenziale aminoácidos/semi-esencial aminoácidos

NEW
91% WHEY ISOLATE

per serving (with water)
- Lactose & Gluten free
- 3400 mg Leucine
from Wheyprotein
- Low fat

EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL CHOCOLATE CREAM



500 g

Body Attack SPORTS NUTRITION



Ⓢ **EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL** von **Body Attack** ist eine konzentrierte Milchproteinquelle mit einer sehr guten Bioverfügbarkeit und einem Proteingehalt von ca. 90%. Der konzentrierten Proteinquelle hat man zusätzlich das Enzym Laktase hinzugesetzt. **EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL** kann in Verbindung mit einem intensiven Krafttraining zum Erhalt und Aufbau von Muskelmasse beitragen. Ⓢ **EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL** from **Body Attack** is a concentrated milk protein source with very good bioavailability and a protein content of approximately 90%. The concentrated protein source also additionally contains the enzyme Lactase. In combination with an intensive strength training programme, **EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL** plays an important role in maintaining and building muscle mass. Ⓢ **EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL** di **Body Attack** è un concentrato di proteine del latte con una biodisponibilità molto buona e un contenuto proteico del 90% circa. Il concentrato di proteine contiene inoltre l'enzima lattasi. **EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL** può contribuire insieme a un intenso allenamento al mantenimento e alla costruzione della massa muscolare. Ⓢ **EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL** de **Body Attack** es una fuente de proteínas de la leche concentrada con una buena biodisponibilidad y un contenido en proteínas de aprox. el 90%. A la fuente concentrada de proteínas se ha añadido también el la encima lactasa. **EXTREME ISO WHEY PROFESSIONAL** junto con un entrenamiento de tonificación intensivo puede ayudar a obtener y crear masa muscular.

Ⓢ **Verzehrempfehlung:** 30 g (= 1 gehäufte Messlöffel) in 300 ml fettarme Milch oder Wasser einrühren und vorzugsweise vor oder nach dem Training verzehren. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. **Zutaten:** Molkenprotein-Isolat (91,3%) (enthält Emulgator: Soja-Lecithin), Kakaopulver (6%), Aroma, Süßstoffe (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Säuerungsmittel (Milchsäure), Lactase. **Allergienhinweis:** Enthält Molkenprotein, Laktose und Soja.

Ⓢ **Recommended dosage:** Stir 30 g (= 1 heaped spoon) in 300 ml of low-fat milk or water and preferably drink before or after training. Do not exceed the recommended daily dosage. **Ingredients:** Whey protein isolate (91,3%) (contains emulsifying agent: Soy lecithine), Cacao powder (6%), Flavour, Sweetener (Sodium cyclamate, Acesulfame K, Saccharin), Acidifier (Lactic acid), Lactase. **Allergy advice:** Contains soy. May contain traces of hen egg white protein.

Ⓢ **Dosaggio raccomandato:** Unire 30 g (=1 colmo misurino) di prodotto a 300 ml di latte parzialmente scremato o di acqua e consumare preferibilmente prima o dopo l'allenamento. La dose giornaliera raccomandata non deve essere superata. **Ingredienti:** Proteine isolate del siero di latte (91,3%) (contiene emulsionante: lecitina di soia), polvere di cacao (6%), aromatizzante, dolcificanti (ciclato di sodio, acesulfame K, saccarina), acidificante (acido lattico), lattasi. **Informazioni sugli allergeni:** Contiene proteine del siero di latte, lattosio e soia.

Ⓢ **Recomendaciones de consumo:** Mezclar 30 g (=1 colmada cuchara dosificadora) con 300 ml de leche desnatada o agua y consumir preferentemente antes o después del entrenamiento. No debe sobrepasarse la cantidad diaria recomendada. **Ingredientes:** Aislado de proteína de suero de leche (91,3%) (contiene emulsionante: lecitina de soja), cacao en polvo (6%), aroma, edulcorantes (ciclato de sodio, acesulfamato K, saccarina), acidulante (ácido láctico), lactasa. **Indicación de alérgenos:** Contiene proteína de suero de leche, lactosa y soja.

Brennwert pro 100 ml verzehrfertiger Zubereitung/Energy per 100 ml Serving/Valore energetico per 100 ml di porzione pronta all'uso/Valor energético por cada 100 ml de mezcla lista para ser consumida: mit fettarmer Milch (1,5%)/with low-fat milk (1,5%) 337 kJ (79,7 kcal) mit Wasser/with water 148 kJ (34,8 kcal)

Ungeöffnet, kühl und trocken aufbewahrt, mindestens haltbar bis Ende/Los-Nr.: siehe Dosenboden./Best before if kept unopened in a cool, dry place/Lot No.: see bottom./Se conservata chiusa, in luogo fresco e asciutto, da consumarsi preferibilmente entro/lotto n.: si veda il fondo della confezione./Fecha de consumo preferente almacenado, sin abrir y en un lugar seco y fresco como mínimo hasta: Véase la parte inferior del bote.

Diätetisches Lebensmittel für intensive Muskelanstrengung, vor allem für Sportler. Mit Süßungsmitteln, Aminosäure Leucin und Laktase. Das Produkt ist kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene und gesunde Lebensweise. Nicht für Kinder und Jugendliche geeignet. Geschmack: Schokolade. **Sachbezeichnung Schweiz:** Ergänzungsnahrung./**Dietary nutritional supplement for intense muscular exertion, especially suitable for athletes. With Sweeteners, Amino acid Leucine and Lactase.** This product is no substitute for a varied, balanced and healthy lifestyle. Not suitable for children and teenagers. Flavour: chocolate. **Physical description Switzerland:** complementary foods./**Integratore alimentare per un intenso sforzo muscolare, soprattutto per sportivi. Con edulcoranti, aminoacido Leucina e lattasi.** Il prodotto non è inteso come un sostituto di una dieta varia ed equilibrata e di uno stile di vita sano. Non adatto a bambini e adolescenti. Gusto: cioccolato. **Descrizione fisica Svizzera:** alimentazione complementare./**Alimento dietético para esfuerzo muscular intenso, principalmente para deportistas. Con edulcorantes, aminoácidos leucina y lactasa.** Este producto no es sustituto de una alimentación sana, variada y equilibrada. No apto para niños y jóvenes. Sabor: chocolate. **Descripción física Suiza:** alimentos complementarios.

Inhalt/Content/
Contenido/Contenido: **e 500 g** = 16 Portionen/Servings/
Porzioni/Raciones

Exklusiv hergestellt für und Vertrieb durch/Exclusively manufactured and distributed by:
Body Attack Sports Nutrition GmbH & Co. KG, Ottensener Str. 14, 22525 Hamburg

PZN: 2466240

